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MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Mgr. Monika Zbořilová 
ředitelka odboru  
Letenská 15,118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 11. 4. 2018 
PID: MFCR8XMPYG 
Č. j.: MF-1414/2018/4501-50 

 

   Počet listů: 20 
 Přílohy: dle textu 
 

Věc:  Vysvětlení zadávací dokumentace – XV.  
+ změna a doplnění zadávací dokumentace dle § 99 

Zpracovatel: Sibalová Jitka, Ing. 
 

Veřejná zakázka:  
Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Sanace, rekultivace a revitalizace 
území po těžbě štěrkopísku u Hlučína – I. etapa“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem 
zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 19. 2. 2018, s Evidenčním 
číslem zakázky Z2018-005546. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 

Zadavatel na základě obdržených písemných žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce, v souladu s § 98 zákona ZVZ, poskytuje odpovědi k dotazům č. 68 – 
103 všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 
 
Dotaz č. 68. 

Objekt číslo: SO 210 

Název objektu: Lávka přes potok Juliánku (Původně v invest. záměru značen SO510)  
Kraj: Moravskoslezský 
Katastrální území: Kozmice 
Objednatel: Ministerstvo financí ČR, Letenská 525/15, 118 10 Praha 1 
Uvažovaný správce mostu: Obec Kozmice, Por. Hoši 3, 747 11 Kozmice 
Projektant: VPÚ DECO PRAHA a.s., Podbabská 20/1014, 160 00 Praha 6 
Hlavní inženýr projektu: Ing. Vít HAVLÍČEK, 
Dotazy: 

1. Na výkrese je požadavek dodávky materiálu OK s atestem 3.2. Je možno dodat 
certifikované mostní závěsy s atestem 3.1. dle ČSN EN 10204? 

2. Ve výkresech je uvedena pro mostní závěsy ocel S460NL a v technické zprávě S460N. Co 
platí?  

3. PD neobsahuje technickou specifikaci na předepnutí mostních závěsů. Bude požadováno 
předepnutí mostních závěsů a měření předpětí?  

 
Odpověď na dotaz č.68 
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1. Není možné. 

2. Platí S460NL 

3. Předepnutí závěsů se nepředpokládá, závěsy musí být vybaveny rektifikačními přípravky za 
účelem případně rektifikace konstrukce s ohledem na nepřesnosti osazení / montáže 

 

Dotaz č. 69 

Stavba: Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopísku u Hlučína – I. etapa 

Objekt čísl: SO 214 

Název objektu: Rekonstrukce mostu přes řeku Opavu (Původně v invest. záměru značen SO514) 
Kraj: Moravskoslezský 
Katastrální území: Jilešovice, Kozmice 
Objednatel: Ministerstvo financí ČR, Letenská 525/15, 118 10 Praha 1 
Uvažovaný správce mostu: Obec Kozmice, Por. Hoši 3, 747 11 Kozmice 
Projektant: VPÚ DECO PRAHA a.s., Podbabská 20/1014, 160 00 Praha 6 
Hlavní inženýr projektu: Ing. Vít HAVLÍČEK 
Dotazy: 

1. Na výkrese je požadavek dodávky materiálu OK s atestem 3.2. Je možno dodat 
certifikované mostní závěsy s atestem 3.1? 

2. Ve výkresech je uvedena pro mostní závěsy ocel S460NL a v technické zprávě S460N. Co 
platí? 

3. PD neobsahuje technickou specifikaci na předepnutí mostních závěsů. Bude požadováno 
předepnutí mostních závěsů a měření předpětí?  

4. V PD jsou uvedeny průměry mostních závěsů Ø52mm. Pokud výrobci nedodávají mostní 
závěsy s tyčemi přesně o průměrech uvedených v PD, je možné použít nejbližší menší 
průměr? Například  Ø48mm? 

 
Odpověď na dotaz č.69 

1. Není možné. 

2. Platí S460NL 

3. Předepnutí závěsů se nepředpokládá, závěsy musí být vybaveny rektifikačními přípravky za 
účelem případně rektifikace konstrukce s ohledem na nepřesnosti osazení/montáže 

4. Změny tohoto typu je nutné prověřit statickým výpočtem. Bez něj nelze měnit průměry 
mostních závěsů v PD. 

 

Dotaz č.70 

V projektové dokumentaci ve složce ZOV - Technická zpráva - čl.1.2 na konci - je uvedeno " S 
ohledem na postup výstavby bude doprava organizována dopravně - inženýrským opatřením 
během výstavby (viz. SO 112 z původního - nerozděleného projektu ). 

SO 112 jsme v zadávací dokumentaci nenašli. 
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DOTAZ : Žádáme předložení výkazu výměr pro DIO a to pro I.etapu výstavby. 

Odpověď na dotaz č.70 

V SO 01_-01-Ostatní a vedlejší náklady je uvedena pol. č. 6, která zahrnuje dočasné dopravní 
zařízení. V tomto stupni PD je dopravně-inženýrské opatření řešeno jako komplet. 

 

Dotaz č. 71: 

Ve výkazu výměr „SO 213 - Lávka přes řeku Opavu – Jilešovice“ chybí dodávka a osazení 
mostních vpustí dle Zadávací dokumentace (viz výkres 213_13_Detaily.pdf). 

Žádáme o doplnění do výkazu výměr „SO 213 - Lávka přes řeku Opavu – Jilešovice“ 
položek dodávka a osazení mostních vpustí. 

Odpověď na dotaz č.71 

Zadavatel doplnil pol. 936942124R a pol. 59221638R pro montáž a dodávku mostních vpustí. 

Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č.72 

V Zadávací dokumentaci chybí projektová dokumentace na objekt SO 356 - Opevnění 
břehů jezera. 

Žádáme Zadavatele o zaslání projektové dokumentace 

Odpověď na dotaz č.72 

Viz odpověď na dotaz č. 38 

 

Dotaz č.73 

Žádám Vás o doplnění informací u objektu SO 352 Funkční objekt: 

 

Odpověď na dotaz č.73 

Informace o propustku: 
-jedná se o rušený stávající nápustný objekt. 
odstranění: 
- 56,5 m3 ŽB 

1. Žádám Vás o doplnění detailního výkresu čela propustku u položky: 
Ć. Kód položky Popis MJ Množství 

celkem Jednotková cena 
zadání 

Celková cena zadání 

 

55 9194111  

Čelo propustku z betonu prostého pro propustek z trub DN 1200 kus 1,000 
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- 8 m3 - prostého betonu 
-  demontáž+likvidace ocelové zábradlí L= 7,2 m, v= 1,1m + ocelová přelivná hrana L=4 m 
- vyjmutí štětovnic 3,0m x 7,2m 
- ubourání potrubí DN 1600 v délce 1+2,5+3,5 m + zaslepení 3xDN1600 
Výkres bude přiložen i s fotografiemi. 
 
Zadavatel uveřejňuje v příloze výkres Napouštěcího objektu a fotografie stávajícího stavu.  

 

Dotaz č. 74: 

Žádám Vás o doplnění detailního výkresu zábradlí, specifikaci materiálu zábradlí a detail 
ukotvení zábradlí na betonové konstrukci funkčního objektu. Dále žádám o upřesnění hmotnosti 
zábradlí, u přesunu hmot pro zámečnické konstrukce je uvedeno 19,950 t, tj. cca 391 kg na běžný 
metr zábradlí. Jedná se o položky: 

 

Odpověď na dotaz č.74 

kotvení - 4x chem. kotva do vrtaného otvoru, M12, patní deska 
sloupek - IPE 100-1050 
svislice - PL 30/12 
madlo - P4/240 
příčel - Pl 30/12 
min. vzd. mezi příčlemi 120mm 

žárově zinkovaná ocel min. 80 µm 
Zadavatel přikládá dokument „vzorové zábradlí“ do přílohy č.3  Projektová dokumentace 
 
Dotaz č. 75: 

Ve výkazu výměr „01_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkop (01 - Ostatní a 
vedlejší náklady - investice MF ČR)“ je uvedena položka č. 17 – „Biologický dohled…“: 

17 K 000000019R 
Biologický dohled - kontrola lokality, vč. dopravy a závěrečné 
zprávy vč.dohledu na lokality s výskytem modráska bahenního 

kpl 1,000   0,00 

 

Žádáme o bližší specifikaci výše uvedené položky ve vztahu k ostatním stavebním objektům 
(mimo lokalitu s výskytem modráska bahenního). 

Odpověď na dotaz č.75 

Č. Kód položky Popis MJ M nožstvi celkem Jednotková cena 

zadání 
Celková cena zadání 

 r 

767 Konstrukce zámečnické 
    

57 767161100R Montáž zábradlí mostního vč.dodávky m 51,000   

58 998767101 Přesun hmot tonážní pio zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m t 19,950   
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Je nutné provést monitoring 2x ročně (přelom července – srpna), tedy celkem 10 cest, 2 lidi na 
jednu cestu. Položka platí pro celou stavbu, tudíž i pro ostatní objekty. 

Dotaz č. 76 

U objektu SO 321 .c Pravobřežní hráz - gabiony Vás žádám o přesnější specifikaci materiálu 
gabionových sítí. Jedna se nám o upřesnění typu sítí - svařované nebo pletené, tloušťku drátu, 
požadavky na povrchovou úpravu drátu, velikost ok. Dále žádám o upřesnění vlastní konstrukce 
gabionů, má být konstrukce gabionů celá vyskládána z lomového kamene nebo má být 
vyskládáno jen čelo a zadní část vysypána drceným kamenivem, popřípadě má být celá 
konstrukce vysypána z drceného kameniva? Dále žádám o upřesnění frakce a vlastností kamene 
použitého na gabionové stěny. Dotaz se týká položky: 

 

 

Odpověď na dotaz č.76 

tloušťka drátu průměru 4 mm s povrchovou úpravou ( slitina ve složení 95% Zn + 5% Al v 
minimálním množství 300 g/m2) 
bodově svařované sítě s velikostí oka 100 x 100 mm, oka na líci 50x100 mm 
tah. pevnost drátu - min. 400 MPa, sítě - min 80 kNm-2 
vyskládán líc gabionů 

Pro výplň gabionů budou použity pouze pevné úlomky hornin nebo valouny, které nepodléhají 
povětrnostním vlivům, neobsahují vodou rozpustné soli a nejsou křehké. Přednost mají horniny 
s vyšší měrnou hmotností  a nižší pórovitostí. Rozměry horninových úlomků musí být větší, než je 
průměr oka v síti, aby nedocházelo k vypadávání kamene. Nejvhodnější jsou úlomky o min. 
velikosti rovné 1,5 až 2 násobku průměru oka. Maximální velikost kamene je 2,5 násobek šířky 
oka v mm. Úlomky menší než průměr oka pletiva mohou být použity v množství nepřesahujícím 
10% celkového objemu pro výplň mezer a uklínování větších kamenů. Kámen bude odsouhlasen 
zápisem ve stavebním deníku. 

  
Vlastnosti kameniva do gabionů: 

Pevnost 
v tlaku 

min. 50 MPa 

Nasákavost max. 1,5 % 
hmotnosti 

Sypná 
hmotnost 

16 – 20 kN/m3 

měrná 
hmotnost 

2500 kg/m3 

 
líc gabionů - frakce 200-250 nepravidelného kvádrovitého tvaru 
v dalším objemu - frakce 90-200 mm, mezery vyplnit frakcí 32-63 (max. 10%) 

  

Zdivo nadzákladové opěrných zdí z lomového kamene do drátěných 
  

2 334214521 gabionů na sucho m3 177,000 
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Dotaz č. 77 

U objektu SO 356 b, f, g, h Opevnění břehu jezera Vás žádám o upřesnění požadavků na lomový 
tl. 400 mm pro dlažby do betonu. Může být použita žula? Dále se táži, jestli tyto konstrukce musí 
splňovat materiálem a vlastním provedením TNV 75 2103 Úpravy řek. Jedná se mi především o 
velikost spár u dlažeb na MC. 

Odpověď na dotaz č.77 

Ano, žulu lze použít. Ano, musí splnit uvedenou TNV. 

Dotaz č. 78 

V technické zprávě SO 01 – 05 je uvedeno, že pařezy budou odstraněny v rámci stavby nebo 
budou odfrézovány. Ve výkazu výměr jsme nenalezli potřebné položky. Žádáme o doplnění. 
 
Odpověď na dotaz č.78 

Zadavatel doplnil pol. č.55 a č. 56, odstranění pařezů, včetně přemístění a příplatku 

Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

 

 

Dotaz č. 79 

V technické zprávě SO 321 – pravobřežní hráz je uvedeno, že vhodná zemina dosypu tělesa hráze 
bude těžena ze zemníku vytipovaného v dalším stupni PD. V jakém dalším stupni? Z jakého 
zemníku bude tedy těžena? Dále je uvedeno, že výkopové zeminy budou posouzeny z 
geotechnického hlediska a výsledky posouzení se promítnou do případného ošetření zemin před 
zpětným použitím. Žádáme o zavedení položky do výkazu výměr. Toto se týká i objektů SO322 a 
SO351. 
 
Odpověď na dotaz č.79 

Dalším stupněm by měla být realizační dokumentace stavby. Zemník si určuje zhotovitel. 

Manipulace se zeminou je zřejmá z přílohy soupisu prací B_příloha, kde je i uvedeno, se kterou 
meziskládkou je počítáno. 

Zadavatel doplnil pol. č. 171201210R Poplatek za zemník – nakoupení materiálu. 
 
Zadavatel přidal položku  pro zlepšení zemin  po odsouhlasení TDI, na základě návrhu 
geotechnika stavby, pol. 119001204 a 585301700. 

Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace včetně B_přílohy 
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Dotaz č. 80 

V SO214, v pol. 39 – Výztuž pilot betonovaných do země ocel z betonářské oceli 10 505, je dle 
našeho názoru uvedeno chybně množství. Žádáme o propočet. 

Odpověď na dotaz č.80 

Zadavatel opravil položku – výpočet má být (3,1416*0,45^2*126,0)*0,070=5,611t 

Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 81 

V SO353, pol. 39 – Kladení kamenné dlažby tloušťky dlaždic do 70mm na terče. V projektové 
dokumentaci jsme nenašli, kde se tato dlažba nachází. Žádáme o revizi projektu. 

Odpověď na dotaz č.81 

Zadavatel odstranil položku ze Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace včetně B_přílohy 

 

Dotaz č. 82: 
V rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č.X ze dne 27.3.2018 byl zaslán opravený Soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území 
po těžbě štěrkopísku u Hlučína - I. etapa [zadání] (1).xlsx“. Kontrola ukázala, že ze soupisu prací 
byl odstraněn stavební objekt „SO 001 - Příprava staveniště, k. ú. Hlučín“. 

Žádáme o sdělení důvodu odstranění ze soupisu prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území 
po těžbě štěrkopísku u Hlučína - I. etapa [zadání] (1).xlsx“ stavebního objektu „SO 001 - Příprava 
staveniště, k. ú. Hlučín“.  

Stavební objekt „SO 001 - Příprava staveniště, k. ú. Hlučín“ však zůstal součástí rekapitulace 
„00_1_souhrnny_list_neoc.xls“ 

 

Odpověď na dotaz č.82 

Objekt byl odstraněn ze Soupisů stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
nedopatřením. Zadavatel objekt opětovně doplnil. 

Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 
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Dotaz č. 83: SO 354 - Výpustný objekt 
Dle Zadávací dokumentace (technická zpráva, výkres SO354_04_NS.pdf) na SO 354 - Výpustný 
objekt pro umožnění přístupu do nádrže bude do drážky v zastropení osazen nový kovový poklop 
1800x2400mm, uzamykatelný a opatřený antikorozním nátěrem. 

Ve výkazu výměr SO 354 - Výpustný objekt položky pro ocenění dodávky a montáže ocelového 
poklopu 1800x2400 mm však chybí. 

Žádáme o doplnění do výkazu výměr SO 354 - Výpustný objekt položek pro ocenění 
dodávky a montáže ocelového poklopu 1800x2400 mm a zaslání opravené verze. 

Odpověď na dotaz č.83 

Ano, zadavatel doplnil poklop do Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – 
pol. s pořadovým číslem 15 a 16. 

Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 84 
Ve výkazu výměr „01_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkop (01 - Ostatní a 
vedlejší náklady - investice MF ČR)“ je uvedena položka č. 10: 

10 K 000000011R 
geotechnický monitoring a doplňující 
geotechniický průzkum 

Kpl 1,000   0,00 

 

Žádáme o bližší specifikaci výše uvedené položky. 

Odpověď na dotaz č.84 

viz odpověď na dotaz č. 59 

Dotaz č. 85: 
 
SO 353 – Bezpečnostní přeliv 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části 
SO 353 jsou uvedeny položky:  

 

D 8 Trubní vedení 

   

0,00 

 28 K 891472121 
Montáž kanalizačních šoupátek nebo stavítek DN 
800 

kus 2,000 0,00 0,00   

 
VV 

 
2 

 
2,000 

   

 
VV 

 
Součet 

 
2,000 

   
29 M 4222111 šoupátko kanalizační DN 800 mm kus 2,020 0,00 0,00   

 
VV 

 
2,02 

 
2,020 

   

 
VV 

 
Součet 

 
2,020 
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V technické zprávě a na výkrese 353_04_Pudorys a rezy.pdf je uvedený jiný rozměr vřetenového 
šoupátka (VŘETENOVÉ ŠOUPÁTKO DN 700) než v soupise prací.  
Uchazeč žádá o provedení souladu projektové dokumentace a soupisu prací. 
 

Odpověď: 

Položka pro montáž č. 891472121 je DN do 800 mm, takže zahrnuje i DN 700. Zadavatel opravil 
pol. pro materiál č. 4222111 na pol. 422211270R šoupátko DN 700mm. 

Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

 
Dotaz č. 86: 
 
SO 354 – Odběrný objekt 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části  
SO 354 je uvedena položka: 

 

D 1 Zemní práce 

   

0,00 

 3 K 131100000R Zemní práce kpl 1,000 0,00 0,00   

 
Uchazeč žádá zadavatele o vysvětlení, o jaké zemní práce se jedná. Z technické zprávy ani 
výkresů to není zřejmé. 
 
Odpověď: 
 
Jedná se o předsazenou zemní hrázku ke štětovnicím pro ochranu objektu před vodou při 
realizaci. 
 
Dotaz č. 87: 
 
SO 354 – Odběrný objekt 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části  
SO 354 je uvedena položka: 
 
4 K 153114000R Zřízení stěny z ocelových štětovnic vč.vytažení m2 204,000 0,00 0,00   

 
VV 

 
(15,0+15,0+4,0)*6,0 

 
204,000 

   

 
VV 

 
Součet 

 
204,000 

   
Na výkrese SO354_02_SIT.pdf je uvedeno – zajímkování stavby bude provedeno beraněnými 
štětovnicemi do nepropustného podloží délky 9 m. Délka štětové stěny je 40 m. Z toho vyplývá, 
že štětové stěny budou 9 x 40 = 360 m2. Žádáme o provedení opravy množství položky 4. 
 
 
 
Odpověď: 
Zadavatel opravil množství u položky č. 4. 
 
Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 
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Dotaz č. 88: 
 
SO 354 – Odběrný objekt 
Na výkrese SO354_03_DEM.pdf a v technické zprávě je uvedeno, že bude demontováno: 

- Demontáž stávající česlové tabule 
- Demontáž stávajícího ocelového poklopu 
- Možná demolice stávajících betonových rámových prvků, bude upřesněno po zjištění 

skutečného stavu konstrukcí 
Položky chybí v soupise prací. Žádáme o jejich doplnění. 

 
Odpověď: 
 
Zadavatel doplnil chybějící čísla položek - pořadová čísla položek 17 - 19. 
 
Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

 
Dotaz č. 89: 
 
SO 354 – Odběrný objekt 
Na výkrese SO354_04_NS.pdf a v technické zprávě je uvedeno, že bude nově provedeno: 

- Osazení uzamykatelného poklopu 1800x2400 mm pro přístup k česlím 
Položka chybí v soupise prací. Žádáme o její doplnění. 

Odpověď: 
 
viz odpověď na dotaz č. 83. 

 

Dotaz č. 90: 
 
SO 354 – Odběrný objekt 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části  
SO 354 jsou uvedeny položky: 

 

D 767 Konstrukce zámečnické 

   

0,00 

 
8 K 767122112 

Montáž stěn s výplní z drátěné sítě - oplocení na 
objektu 

m2 5,000 0,00 0,00 
CS ÚRS 
2017 01 

 
VV 

 
5 

 
5,000 

   

 
VV 

 
Součet 

 
5,000 

   
9 K 767122812 

Demontáž stěn s výplní z drátěné sítě, 
svařovaných 

m2 5,000 0,00 0,00 
CS ÚRS 
2017 01 

 
VV 

 
5 

 
5,000 
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VV 

 
Součet 

 
5,000 

   
V technické zprávě ani na výkresech není uvedeno, že by se mělo manipulovat s oplocením. 
Uchazeč žádá zadavatele o doplnění dokumentace o vysvětlení, k jakým činnostem jsou 
uvedené položky vztaženy. 
 
Odpověď: 
 
Jedná se o montáž/demontáž stávajícího oplocení dle foto v dobrém tech.stavu – pozink – VIZ. 
FOTO 
 

 
 
Dotaz č. 91: 
 
SO 355 – Odběrný objekt 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části  
SO 355 je uvedena položka: 

 

D 1 Zemní práce 

   

0,00 

 3 K 131100000R Zemní práce kpl 1,000 0,00 0,00   

 
Z technické zprávy ani výkresů to není zřejmé, o jaké zemní práce se jedná. Jedná se o případné 
zřízení hrázky nebo štětové stěny, jak je patrné ze situace? Uchazeč žádá zadavatele o 
vysvětlení. 
 
Odpověď: 
Jedná se o předsazenou zemní hrázku ke štětovnicím pro ochranu objektu před vodou při 
realizaci. 
 
 
 
 
 
Dotaz č. 92: 
 
SO 355 – Odběrný objekt 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části 
SO 355 jsou uvedeny položky: 
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D 3 Svislé a kompletní konstrukce 

   

0,00 

 
4 K 32132000 

Konstrukce  ze ŽB vodostavebného V8 tř. B 30 - z 
50% oprava stávajícího cca 18m3 vč.bednení.oprav 
povrchů , sanace 

kp
l 

1,000 0,00 0,00   

 

D  9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 

   

0,00 

 

  

11 K 
 

9900001R Stavební opravy objektů - sanace betonů kpl 1,000 0,00 0,00     

                    

Uchazeč žádá o vysvětlení, jakých prací se položky týkají, je možné že, jsou uvedené položky 
duplicitní? Zároveň žádáme o uvedení ploch pro opravy sanací betonu v m2. 

 

Odpověď: 
 
Pol 4 . – týká se dobetonovávaných konstrukcí – uvedených  18 m3 
Pol. 11 – týká se sanovaných ploch – zadavatel doplnil plochu sanací - 159 m2 
Nejedná se o duplicitu. 
 
Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 93: 
SO 355 – Odběrný objekt 
V technické zprávě „SO355_01_TZ“ se uvádí: 

 

 

Uvedené činnosti nejsou vykázány položkami v soupise prací. Žádáme zadavatele o provedení 
souladu projektové dokumentace a soupisu prací, doplnění položek pro možnost ocenění. 

 

Odpověď: 
 
Dobetonávka je součástí položky 32132000 (viz. dotaz č.92). Zadavatel doplnil výztuž v pol. 
389361001. 

Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 94: 
SO 355 – Odběrný objekt 
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V předané výkresové dokumentaci „SO355_03_DEM“ je uvedena demontáž stávajícího 
ocelového poklopu: 

 

V soupise prací položka pro ocenění demontáže stávajícího poklopu uvedena není. Žádáme 
zadavatele o doplnění soupisu prací. 

 
Odpověď: 
Zadavatel doplnil pol. 899102211. 
 
Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 95: 
Udělení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů 
V předané zadávací dokumentaci v části „P5_Správní rozhodnutí“ – „ Seznam rozhodnutí a 
stanovení místní úpravy“ bylo předáno rozhodnutí:  ŽPZ_20670_2013_MaD ze dne 8.7.2013 o 
udělení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů. 
 
V dokumentu je stanoveno: 
Výjimka se povoluje za předpokladu následujících podmínek: 

 
 
Předpokládaný termín zahájení plnění dle ZD je 1.8.2018.  
Uchazeč se táže, zda zadavatel požádal o prodloužení této výjimky, nebo zadavatel 
předpokládá, že další prodloužení výjimky bude výhradně na zhotoviteli? V případě, že 
prodloužení výjimky bude zajišťovat zhotovitel stavby, může nastat reálné zahájení prací na 
skrývce a porostech až po zajištění prodloužení výjimky, pravděpodobně v roce 2019. 
 
Odpověď: 
 
Výjimka je povolena do 31. 12. 2018. Právnická osoba včas zajistí prodloužení její platnosti. 

 
Dotaz č. 96: 
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P1_Závazný návrh smlouvy_Hlučín a P6_Podminky spoluprace dodavatele s pravnickou 
osobou  
 
V dokumentu „Zadávací dokumentace“ je uvedeno: 
 
Právnická osoba se zavazuje poskytnout vybranému dodavateli veškerou potřebnou součinnost při 
realizaci této veřejné zakázky tak, aby mohla být provedena ve stanovené době a rozsahu plnění, a 
zpřístupní dodavateli bezúplatně místo plnění v nezbytném rozsahu. 
 
Podmínky spolupráce dodavatele a právnické osoby jsou uvedeny v příloze číslo 6 této ZD. 
Dodavatel je povinen seznámit se s jejich obsahem a řídit se jimi při realizaci veřejné zakázky, k 
čemuž bude zavázán podpisem smlouvy na plnění této veřejné zakázky. 

Pozemky ve vlastnictví třetích osob, které budou dotčeny realizací předmětné veřejné zakázky, 
budou pro potřebu realizace této zakázky v nezbytném rozsahu dodavateli prací zpřístupněny. 
Tyto pozemky jsou uvedeny v příloze č. 7 této ZD. 
 
dále: 
 
V dokumentu „P1_Závazný návrh smlouvy_Hlučín“ je uvedeno: 

X. 
Spolupůsobení právnické osoby 

10. 1   Zhotovitel bere na vědomí, že právnická osoba by měla zhotoviteli poskytnout veškerá 
povolení, souhlasy, atd. (zejména pro vstup do lokality a provádění prací dle této smlouvy) a 
poskytnout mu veškerou nezbytnou součinnost v průběhu provádění díla a v průběhu získávání 
příslušných administrativních povolení a rozhodnutí. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného 
odkladu informovat objednatele o všech případech, kdy mu právnická osoba neposkytla 
součinnost nezbytnou k provádění díla dle této smlouvy. 

dále: 
V dokumentu „P6_Podminky spoluprace dodavatele s pravnickou osobou„ je uvedeno: 
 
1. Povinnosti právnické osoby a dodavatele při předání staveniště (pracoviště) 
1.2. Nezbytná správní řízení za účelem povolení prací, budou zpracována a vyřízena 

dodavatelem. Dodavatel je povinen vyřídit povolení vstupu na pozemek pro realizaci prací a 
pro umožnění kontrolní činnosti těchto prací zástupci právnické osoby a supervize 
Ministerstva financí. 

 
Z uvedeného je zřejmé, že smlouva o dílo a podmínky spolupráce dodavatele a právnické 
osoby jsou v rozporu. 
 
Termín zahájení díla od 1.8.2018 stanovený v zadávací dokumentaci nerespektuje schopnost 
vyřídit veškerá povolení zhotovitelem tak, jak požaduje dokument „P6_Podminky spoluprace 
dodavatele s pravnickou osobou„ navíc viz. rozhodnutí ŽPZ_20670_2013_MaD ze dne 8.7.2013 
o udělení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů není zcela zřejmé zda 
příslušná výjimka existuje či nikoliv v současné době má platnost pouze do konce roku 2018 a má 
zásadní vliv na provádění díla.  
 
Žádáme zadavatele, aby dokument „P1_Závazný návrh smlouvy_Hlučín“ čl.X 
Spolupůsobení právnické osoby odstavec 10.1. a dokument P6_Podminky spoluprace 
dodavatele s pravnickou osobou byly v souladu a umožnily bezproblémový postup stavby 
dle HMG. 
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Odpověď: 
 

Právnická osoba poskytne zhotoviteli veškerá povolení, souhlasy, atd., které bude mít aktuálně 
k dispozici (viz čl. X. odst. 10.1 dokumentu „P1 Závazný návrh smlouvy Hlučín“). Další nezbytná 
povolení či rozhodnutí budou zajištěna dodavatelem (viz bod 1.2 dokumentu „P6 Podmínky 
spolupráce dodavatele s právnickou osobou“), právnická osoba je však povinna poskytnout 
dodavateli veškerou nezbytnou součinnost k jejich vyřízení tak, aby byla veřejná zakázka 
realizována v požadovaném rozsahu a ve stanovené době plnění (viz čl. X. odst. 10.1 dokumentu 
„P1 Závazný návrh smlouvy Hlučín“, bod 4.1 „Zadávací dokumentace“).  

Zadávací dokumentace obsahuje předpokládaný termín zahájení, skutečný termín zahájení se 
odvíjí jak od samotného průběhu zadávacího řízení tak bude stanoven i s ohledem na klimatické 
podmínky.  

 
Dotaz č. 97: 
SO 451 a SO 452  
V předané zadávací dokumentaci, v části Smlouvy s dotčenými subjekty je smlouva o uzavření 
smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení včetně dodatku č.1: „3 - sml. o budoucí sml. 
o realizaci přeložky distrib. zaříze“ s provozovatelem ČEZ Distribuce a.s. a žadatelem Město 
Hlučín, ve které je uvedeno: 
 

 

 
 
V předaném dokumentu „P1_Závazný návrh smlouvy_Hlučín“ jsou stavební objekty SO 452 a 
SO 451 zahrnuty dle článku II. Cena, bod 2.1. do ceny díla za „oddělitelný celek – Technická 
rekultivace“.  
 
V předaném soupise prací jsou ceny za SO 452 a SO 451 pevně stanoveny: 
SO 451 

 
SO 451 - Přeložka VN u mostu SO 214 2 678 500,00 

SO 452 
 

SO 452 - Přeložka venkovního vedení 22 kV linky 1 802 500,00 

 
V předaném dokumentu „P6_Podminky spoluprace dodavatele s pravnickou osobou„ je uvedeno: 
 
3. Povinnosti, práva a součinnost dodavatele v průběhu provádění díla 
3.6     U stavebních objektů realizovaných vybraným dodavatelem spol. ČEZ Distribuce, a.s. bude 
dodavatel povinen zajistit koordinaci realizace těchto stavebních objektů s realizací ostatních 
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stavebních objektů v rámci stavby „Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopísku 
u Hlučína -1. etapa“. 
V předaném dokumentu „P1_Závazný návrh smlouvy_Hlučín“ je uvedeno: 

• Dle bodu 2.7 předkládá vybraný zhotovitel bankovní záruku k zajištění řádného provedení 
díla ve výši 5%. Na základě ceny díla dle bodu 2.1. by měla být vystavena bankovní 
záruka i za části díla SO 451 a SO 452, které bude provádět jiný zhotovitel, na základě jiné 
uzavřené smlouvy se zadavatelem. 

• Dle bodu 16.4 má zhotovitel poskytnout záruku na kvalitu provedeného díla ve smyslu 
ukazatelů jeho kvality v souladu s čl. XI. této smlouvy (tj. záruku za jakost) v délce 5 let 
po řádném předání a převzetí díla postupem dle čl. XII. této smlouvy. Protože jsou 
předmětem díla samostatně oddělitelné celky specifikované v bodě 2.1 této smlouvy, běží 
samostatná záruční doba pro každý samostatně oddělitelný celek zvlášť, a to ode dne jeho 
řádného předání a převzetí. Dle bodu 2.1. je součástí ceny i SO 451 a SO 452.  

• Dle bodu 14.2 vyplývá, že z celkové ceny díla vychází i cena za pojištění odpovědnosti za 
škodu.  

 
 
Do ceny „oddělitelného celku - Technická rekultivace“ by mělo být zahrnuto pouze ocenění 
koordinace realizace SO 451 a SO 452 s realizací stavebních objektů v rámci stavby „Sanace, 
rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopísku u Hlučína -1. etapa“ dle dokumentu 
„P6_Podminky spoluprace dodavatele s pravnickou osobou“. 
 
Uchazeč se táže, z jakého důvodu je cena za SO 451 a SO 452 zahrnuta do celkové části 
„oddělitelného celku - Technická rekultivace“, když SO 451 a SO 452 bude provádět jiný 
zhotovitel na základě jiné uzavřené smlouvy se zadavatelem.  
Žádáme zadavatele o provedení souladu uvedených dokumentů. 
 
Odpověď: 
 
Stavební objekty SO 451 a SO 452 jsou součástí stavby „Sanace, rekultivace a revitalizace území 
po těžbě štěrkopísku u Hlučína – I. etapa“, jak vyplývá ze zadávací dokumentace, oddíl 2.1, kde 
jsou uvedeny ve výčtu stavebních objektů, které jsou součástí veřejné zakázky. 

V zadávací dokumentaci, oddíl 2.2 je uvedeno, že položky, u nichž jsou pevné ceny, jsou tzv. 
podmíněnými subdodávkami, které nebudou dodavatelem naceňovány, dodavatel je povinen ceny 
u nich uvedené zachovat a zahrnout je do celkové ceny veřejné zakázky. Těmito stavebními 
objekty jsou právě (a pouze) stavební objekty SO 451 a SO 452. 

Z výše uvedeného vyplývá, že součástí stavby není pouze koordinace realizace SO 451 a SO 452 
s realizací ostatních stavebních objektů, tyto stavební objekty jsou součástí stavby jako celku. 
Ustanovení bodu 3.6 Podmínek spolupráce dodavatele s právnickou osobou bylo zahrnuto do 
Podmínek spolupráce… proto, že již předem bylo známo, že tyto stavební objekty budou 
realizovány subdodavatelsky, při samotné realizaci stavby bude nicméně nutná koordinace prací i 
u ostatních stavebních objektů (což by se mj. mělo promítnout i do zpracování harmonogramu 
prací zhotovitelem stavby). 

Realizaci SO 451 a SO 452 hradí Ministerstvo financí. 

Dotaz č. 98: 
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Zadávací dokumentace 2.4. Další podmínky a požadavky na realizaci veřejné zakázky 
V předané Zadávací dokumentaci je uvedeno: 
Dodavatel nebude po ukončení realizace stavby odstraňovat komunikace realizované v rámci 
ZOV (zejména SO 144, SO 183 a SO 172). Komunikace budou vybudovány v rozsahu a s 
parametry uvedenými v příslušných stavebních povoleních - skladba bude provedena dle potřeb 
pro užití komunikace jako součást zařízení staveniště. 
 
V předaném soupisu prací „01_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkop“ je 
uvedeno: 

18 K 000000020R 
Zřízení, provoz a odstranění staveništních komunikací včetně 
dodávky veškerého materiálu, všech souvisejících prací a 
kompletního odstranění a uvedení do původního stavu 

kpl 1,000 

 
Uvedené SO 144, SO 183 a SO 172 nejsou předmětem díla „Sanace, rekultivace a revitalizace 
území po těžbě štěrkopísku u Hlučína -1. etapa“. 
 
Žádáme zadavatele o vysvětlení požadavku ZD, případně o provedení souladu zadávací 
dokumentace a soupisu prací. 
 
Odpověď: 
 
 
Jak vyplývá z technické zprávy ZOV, čl. 2., odst. 2.1 nové komunikace jsou zřízeny na současných 
nezpevněných plochách a jsou vedeny v trasách komunikací spadajících do II. etapy. Jsou vedeny 
v záborech přímo nesouvisejících s etapou I, nicméně odsouhlasených pro celou stavbu (etapa I i 
II). 

Tento požadavek v ZD vycházel z předpokladu následné realizace etapy II, kdy by přístupové 
komunikace vytvořené v rámci etapy I již byly provedeny v budoucí trase zmíněných SO, aby 
zbytečně neprobíhaly stavební práce na jiných lokalitách. Výše uvedená položka soupisu prací 
řeší veškeré staveništní komunikace, tj. jak ty, které dle výše uvedeného požadavku v ZD nemají 
být odstraňovány (tj. zejm. ty v místě SO 144, SO 172 a SO 183), tak komunikace, které zhotovitel 
po ukončení realizace stavby odstraní (proto je v položce soupisu prací zahrnuto uvedení do 
původního stavu).  

Dotaz č. 99: 
A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopísku u Hlučína - I. etapa 
[zadání] (1)   
Součástí dokumentu „Vysvětlení zadávací dokumentace – X.“ ze dne 27. 3. 2018 je opravený 
soupis st.prací,dodávek a služeb s VV vč. Přílohy_B. V tomto souboru je část soupis prací - 
„A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopísku u Hlučína - I. etapa [zadání] 
(1)“. V opraveném soupise prací chybí část „SO 001_1 - SO 001 - Příprava staveniště, k. ú. 
Hlučín“.  
 
Žádáme zadavatele o provedení nápravy v soupise prací, o vrácení části „SO 001_1 - SO 001 
- Příprava staveniště, k. ú. Hlučín“ do „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě 
štěrkopísku u Hlučína - I. etapa [zadání] (1)“.  
Zároveň se uchazeč táže, zda by bylo možné, aby zadavatel provedené změny v soupisech 
prací barevně odlišoval.  
 
Odpověď: 
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Zadavatel vrátil Objekt 001_1 do Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 100: 
 
SO 214 – Rekonstrukce mostu přes řeku Opavu 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části 
SO 214 je uvedeno: 

 

D 2 Zakládání 

   

0,00 

 39 K 231611114 
Výztuž pilot betonovaných do země ocel z 
betonářské oceli 10 505 

t 56,111 0,00 0,00 
CS ÚRS 
2017 01 

 
VV 

 

"cca 70 kg/m3 betonu"    
(3,1416*0,45^2*126,0)*0,70 

 
56,111 

   
 
Ve statickém výpočtu tohoto objektu na straně D11 je uvedeno:  
Dimenze výztuže: 
Vyztužení – 14 ks profil 20.0 mm; krytí 80.0 mm 
 
Výpočet v soupise prací je chybný. Uvažovaných 70 kg/m3 je 0,07 t/m3.  
Správný výpočet (3,1416*0,45*0,45*126) x 0,07 = 5,6111 t 
Žádáme zadavatele o provedení opravy soupisu prací. 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel opravil položku č. 39. 

Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

 
Dotaz č. 101: 
 
SO 808_1 - SO 808 - Krajinné a sadové úpravy 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části 
SO 808 je uvedeno: 
 
14 K 184102140R Náhradní výsadba dřevin - včetně dopravy kpl 1,000 

 
V předané projektové dokumentaci není uvedeno, jaké činnosti mají být v uvedené položce 
oceněny. Žádáme zadavatele o doplnění specifikace položky pro možnost ocenění. 
 
Odpověď: 
 
Dle Specifikace položky: 

Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím na svahu přes 1:2 do 1:1, při 
průměru balu přes 1200 do 1400 mm. 
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Dotaz č. 102: 
P6_Podminky spoluprace dodavatele s pravnickou osobou  
V předaném dokumentu je uvedeno: 
3.12 Dodavatel se zavazuje v součinnosti s právnickou osobou koordinovat realizaci stavby 

„Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopísku u Hlučína - I. etapa“ a 
realizaci ostatních staveb a prací probíhajících v dotčené lokalitě. 

 
Žádáme zadavatele o stanovení rozsahu součinnosti na stavbách a pracích v dotčené 
lokalitě, které budou probíhat v čase provádění díla „Sanace, rekultivace a revitalizace 
území po těžbě štěrkopísku u Hlučína -1. etapa“ pro možnost ocenění. Zároveň žádáme o 
stanovení, do jaké položky předaného soupisu prací „01_Sanace, rekultivace a revitalizace 
území po těžbě štěrkop“ se má koordinační činnost ocenit. 
 
Odpověď: 
V současné době nejsou v  lokalitě dotčené stavbou „Sanace, rekultivace a revitalizace území po 
těžbě štěrkopísku u Hlučína – 1. etapa“ realizovány ani plánovány žádné další stavby. Výše 
uvedená podmínka týkající se koordinace staveb míří na situaci, kdy by realizace jiných staveb 
v dané lokalitě byla v budoucnu nezbytně nutná.  

Dotaz č. 103: 
 
V položce č. 39 – „Výztuž pilot betonovaných do země ocel z betonářské oceli 10 505“ výkazu 
výměr „SO 214 - Rekonstrukce mostu přes řeku Opavu (Jilešovice - Kozmice)“ opraveného 
Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr „A_Sanace, rekultivace a 
revitalizace území po těžbě štěrkopísku u Hlučína - I. etapa [zadání] (1).xlsx“ je uvedeno špatné 
množství: 

39 K 231611114 
Výztuž pilot betonovaných do země ocel z betonářské oceli 10 
505 

t 56,111   0,00 

 
VV 

 
"cca 70 kg/m3 betonu"    (3,1416*0,45^2*126,0)*0,70 

 
56,111 

  
 

Ve výše uvedené položce by mnělo být: (3,1416*0,45^2*126,0)*0,070 = 5,6111 t 

Žádáme o opravu výkazu výměr SO214 a zaslání opravené verze.  

Odpověď na dotaz č. 103 
 
Zadavatel opravil položku č. 39. 

Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

 
II. 

Změna nebo doplnění zadávací dokumentace § 99 
V souvislosti s poskytnutým vysvětlením zadavatel upravil Přílohu č. 2 ZD - Soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a doplnil Přílohu č. 3 zadávací dokumentace. 
Uvedené dokumenty jsou současně s tímto vysvětlením uveřejněny na profilu zadavatele.  
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III. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 

V souladu s § 98 odst. 4 a § 99 zákona ZVZ zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že od 
odeslání tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace bude činit svou původní délku.  

Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení: 
Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na 16. 5. 2018 včetně. 

V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 

• termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově musí být 
písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek tj. dne 3. 5. 2018. 

 

Zadavatel odešle dnes, tj. 11. 4. 2018, k uveřejnění Opravný formulář Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie TEDu.  
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